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 (Anges alltid vid svar) 

Tillämpning av ISA för mindre komplexa 

företag i Sverige  

Ert dnr: 2024-0800 

Finansinspektionen tillstyrker huvuddragen i förslaget och välkomnar 

förenklingar av revisionsreglerna som sänker revisionskostnader eller bidrar 

till ökad revisionskvalitet. Med hänsyn till att det är frågan om nya regler 

och konsekvenserna inte fullt ut kan överblickas är det motiverat att företag 

som tillämpar lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och 

värdepappersbolag och lagen (1995:1560) om årsredovisning i 

försäkringsföretag ligger kvar på de äldre reglerna till dess det finns praktisk 

erfarenhet av de nya förenklade reglerna. Av samma skäl bör de nya 

reglerna tills vidare inte kunna tillämpas vid revision av företag vars 

överlåtbara värdepapper handlas på en multilateral handelsplattform inom 

eller motsvarande utanför Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.  

Finansinspektionen kan konstatera att det finns tillståndspliktiga företag 

som upprättar årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och 

som därför, enligt förslaget, kan komma att omfattas av de förenklade 

revisionsreglerna. Enligt förslaget ska det emellertid vid bedömningen av 

om ett tillståndspliktigt företag bedriver ”komplex verksamhet” beaktas om 

företaget omfattas av ”prudential requirements”. Finansinspektionen föreslår 

att Revisorsinspektionen föreskriver att det finns en stark presumtion att de 
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förenklade revisionsreglerna inte kan tillämpas av företag som bedriver 

verksamhet som kräver tillstånd från Finansinspektionen eller som måste 

anmälas till Finansinspektionen utan att en lämplighetsbedömning görs av 

revisorn. Finansinspektionen anser att revisorns beslut om att tillämpa de 

förenklade reglerna ska dokumenteras och motiveras i samband med att 

uppdraget antas. Motiveringar som upprättas i efterhand bör inte godtas.      

Företag som omfattas av Mica-förordningen 2023/1114 bör inte kunna 

tillämpa den nya standarden. Med hänsyn till att det är frågan om såväl en 

ny standard, som en ny tillståndstyp kan inte konsekvenserna av en 

tillämpning av de nya reglerna fullt ut överblickas i dag. Det anses därför 

motiverat att dessa företag ligger kvar på de äldre reglerna till dess det finns 

praktisk erfarenhet. 

Om två år bör erfarenheten av de förenklade revisionsreglerna utvärderas 

och utvidgad tillämpning övervägas. 

FINANSINSPEKTIONEN 

Per Nordkvist 

Verksamhetsområdeschef 

Ida Lindström 

Junior Finansinspektör 

I detta ärende har verksamhetsområdeschefen Per Nordkvist beslutat. Den 

juniora Finansinspektören Ida Lindström har varit föredragande. 


